



זוהר חלק א' פרשת ויצא - דף קנ"א עמוד ב'

ענין השקאה מן הבאר

"וַיֵּרָא וְהִנֵּה בְאֵר בַּשְּׂדֶה וְגו'". אמר רבי יהודה, סוד הוא, שראה באר זו שלמעלה, זו כדמיון זו, כתוב: "שְׁלֹשָׁה עֶדְרֵי צֵאן רֹבְצִים עָלֶיהָ", אם הם שלשה למה כתוב: "וַנֶּאֱסָפוּ שְׂמָה כָּל הָעֶדְרִים", אלא הם שלשה, דרום מזרח צפון, דרום מצד זה וצפון מצד זה ומזרח ביניהם^[א], ואלו העומדים על באר הזו ואוחזים בה וממלאים לה, מה הטעם, לפי כי מן הבאר ההוא ישקו העדרים^[ב] זהו שכתוב (תהלים ק"ד): "יִשְׁקוּ כָּל חַיְתוֹ שְׂדֵי".

זוהר חלק א' פרשת ויצא - דף קנ"ב עמוד א'

ענין האבן, שגללו והשיבו

"וַנֶּאֱסָפוּ שְׂמָה כָּל הָעֶדְרִים". זהו שכתוב: "כָּל הַנְּחָלִים הַלְכִים אֶל הַיָּם"^[ג] וגללו את האבן, מעבירים ממנה תוקף הדין הקשה ההוא המגליד ומקריש^[ד], שאז נקראת אבן, ואין יוצא ממנה מים לחוץ, וכאשר אותן הנחלים באים, גובר דרום שהוא הימין^[ה], ואין הצפון יכול להקריש המים, כנהר הזה כאשר מימיו רבים אין המים נגלדים ונקרשים כמו הנהר שמימיו מועטים, ועל כן כאשר אותן הנחלים באים, גובר דרום שהוא הימין, והמים נפתחים ונמשכים ושותים העדרים, כמו שאמרנו, שכתוב: "יִשְׁקוּ כָּל חַיְתוֹ שְׂדֵי", "וְהָשִׁיבוּ אֶת הָאֶבֶן עַל פִּי הַבְּאֵר לְמִקְמָה", לפי שהעולם נצרך לדין שלה, שתהיה בדין להוכיח בו הרשעים.

יעקב ומשה ישבו על הבאר

בא וראה, יעקב כשהיה יושב על הבאר, וראה, שהמים עולים לנגדו, ידע ששם תזדמן לו אשתו, וכן במשה כאשר ישב על הבאר כיון שראה שהמים עולים לנגדו, ידע שאשתו נזדמנה לו שם, וכך היה לו ליעקב ששם נזדמנה לו אשתו, כמו שכתוב: "עוֹדְנֹו מְדַבֵּר עִמָּם

זוהר תורה * דף היומי * פרשת ויצא - יום ד'

המלכות לחלק השפע לכל באי העולם.
נד. פירוש, לבלתי תשפיע השפע הנצרך להנבראים.
נה. פירוש, כי התרבות השפע מכל הנחלים מורה על עת רצון שהימין שהוא מדת החסד גבורה ואין הדין יכול לעצור השפע.

נא. פירוש, שהשפע הבאה אל המלכות שנקראת באר היא מן ג' בחינות דרום צפון ומזרח היינו מן הספירות חסד גבורה ותפארת.
נב. פירוש, ישראל וגם כל האומות, לכן צריכה השפע להיות מן הג' בחינות לחלק לכל אחד כראוי לו.
נג. פירוש, שמכל הספירות נשפע שפע להים שהיא

וְרַחֵל בָּאָה עִם הַצֵּאֵן אֲשֶׁר לְאֵבִיהָ, "וַיְהִי כִּפְאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת רַחֵל וּגְוִי". משה שכתוב (שמות ב'): "וַיָּבֵאוּ הָרְעִים וַיִּגְרְשׁוּם וּגְוִי", ושם נזדמנה לו צפורה, לפי שהבאר ההיא גרמה להם^[1].

ביעקב כתוב "באר" שבע פעמים

בא וראה, באר הזו ז' פעמים נכתבה בפרשה הזאת, לפי שהוא רמז על שבע^[2], וכך נקראת באר שבע, שכתוב וַיֵּרָא וְהָנָה בְּאֵר בְּשֵׂדָה, כִּי מִן הַבְּאֵר הָהִיא, וְהָאָבֶן גְּדֹלָה עַל פִּי הַבְּאֵר, וַנֹּאֲסָפוּ שְׁמָהּ כָּל הָעֵדְרִים, וַגִּלְלוּ אֶת הָאָבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר, וְהִשְׁקוּ אֶת הַצֵּאֵן וְהִשִּׁיבוּ אֶת הָאָבֶן עַל פִּי הַבְּאֵר לְמִקְמָהּ, עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל הָעֵדְרִים וַגִּלְלוּ אֶת הָאָבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר, וַיִּגֹּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל אֶת הָאָבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר, הרי שבעה פעמים, ובודאי כך הוא, במשה לא כתוב אלא פעם אחת, שכתוב: "וַיֵּשֶׁב בְּאֶרֶץ מְדִיָּן וַיֵּשֶׁב עַל הַבְּאֵר", לפי שמשה נתפרש מכל וכל מהבית שלמטה^[3] ויעקב לא נתפרש כלל, במשה נזכרה פעם אחת, כמו שכתוב: "אֶחָת הִיא יוֹנָתִי תַמָּתִי אֶחָת הִיא לְאֵמָה", ולפיכך משה אדון הבית היה ונתעלה למעלה^[4]. במשה כתוב: "וַיֵּשֶׁב עַל הַבְּאֵר", ביעקב כתוב: "וַיֵּרָא וְהָנָה בְּאֵר בְּשֵׂדָה", ולא כתוב וישב על הבאר.

טתרי תורה, זוהר חלק א' פרשת ויצא - דף קנ"א עמוד ב'

הבאר מתמלא על ידי העדרים והאבן מפריע

"וַיֵּרָא וְהָנָה בְּאֵר בְּשֵׂדָה וְהָנָה שָׁם שְׁלֹשָׁה עֵדְרֵי צֵאֵן רֹבְצִים עָלֶיהָ". באר, וזה מדרגה שנקראת אדון כל הארץ^[5]. בְּשֵׂדָה, היינו שדה תפוחים הקדושים^[6]. שְׁלֹשָׁה עֵדְרֵי צֵאֵן, ג' מדרגות עליונות קדושות מזדמנות על באר ההיא, והן: נצח, הוד ויסוד העולם, והן מושכות מים מלמעלה וממלאות לבאר הזאת, לפי שזה המקור יסוד העולם כאשר שורה בתוך הבאר ההיא, עושה פירות ונובע תמיד ומתמלאת באר ההיא ממנו, כיון שנתמלאה אז ודאי "כִּי מִן הַבְּאֵר הָהִיא יִשְׁקוּ הָעֵדְרִים", אלה הם כל החילות ומחנות הקדושים, שכולם יונקים ושותים מבאר ההיא, וכל אחד ואחד כראוי לו. "וְהָאָבֶן גְּדֹלָה עַל פִּי הַבְּאֵר", זו האבן שממנה נכשלים בני העולם, אבן נגף וצור מכשול העומדת תמיד על פי באר הזו, ועל ידי פקודתה לתבוע דין מכל העולם, שלא יושפע מזון וטוב לעולם.

זוהר חלק א' פרשת ויצא - דף קנ"ב עמוד א'

המלאכים מעבירים את האבן וכך יורד השפע לעולם

"וַנֹּאֲסָפוּ שְׁמָהּ כָּל הָעֵדְרִים", העדרים לא כתוב, אלא כָּל הָעֵדְרִים, מחנות קדושים למעלה ומחנות קדושים למטה, אלו בשירות ותשבחות למעלה, ואלו בתפלות ותחנונים למטה, אלו ואלו מיד יגללו את האבן מעל פי הבאר, מגלגלים לה ומעבירים אותה מן

זיו הזוהר

- נו. כי הבאר רומז למלכות עלמא דנוקבא.
- נז. שהיא הספירה השביעית מן חסד.
- נח. פירוש, מאשתו.
- ס. היינו ספירת מלכות.
- סא. היינו הגן עדן מקום משכן נשמות הצדיקים.

הקדושה ונסתלקה מן הדין, מיד וְהִשְׁקוּ אֶת הַצֶּאֱן, לוקחים שפע מלאכים עליונים למעלה, ולוקחים ישראל למטה, אחר כך וְהִשְׁיבו אֶת הָאֶבֶן, על ידי פקודת באר הוא, להיות מוכן שם לתבוע דין העולם שיתנהג העולם בידן, וכך נצרך שהרי אין העולם יכול להתקיים אלא על דין, להיות הכל מתנהג באמת ובזכות, וכיון שנשתלם יעקב לא נצרך לו לאבן הזו עזרת אחר^[סב] מה כתוב: "וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל אֶת הָאֶבֶן", וַיִּגַּל וַיְגַלְלוּ, ולא כתוב ויסר והסירו, אלא וגללו, היינו ערבוב השטן שמערבבים אותו שלא יוכל לקטרג, ויעקב בלבדו לא נצרך לעזרת אחר, אלא הוא בלבדו, שהרי מובחר שבאבות היה יעקב, שכיון שיכול לנצח לעשיו בעולם הזה, יכול לנצחו גם למעלה, ובכל נצרך פעולה, שני עולמות ירש יעקב, אחד עולם נגלה, ואחד עולם נסתר, כדמיון שלהם ממש למטה, מאחד יצאו ששה שבטים, ומאחד יצאו ב' שבטים, עולם הנסתר הוציא ו' קצוות^[סג] עולם הנגלה הוציא שנים, והם שני כרובים אשר תחתיה^[סד] ויעקב בין שני עולמות נמצא בתבנותם ממש^[סה] ולפיכך כל עניני לאה היו בנסתר, ושל רחל בנגלה, עד כאן.



זינו הזוהר

- סב.** פירוש, שלא נצרך לו סייעתא אחריתא להסיר האבן שהיא מדת הדין אלא שהוא בעצמו פעל זאת בכח קדושתו הגדולה.
- סג.** היינו ספירת הבינה שהוציאה שש ספירות חסד גבורה תפארת ומלכות, נצח והוד, וכן הולידה לאה
- כנגדם ראובן שמעון לוי ויהודה, יששכר וזבולן.
- סד.** וכנגדם הולידה רחל ליוסף ובנימין.
- סה.** כי מדת התפארת שהיא שורש יעקב היא בין הבינה והמלכות.

מהפכת הזוהר העולמי יוצאת לדרך!

הזומר זוהר מכריז ואומר
הלומד וחוזר מרויח וקוצר

לומדים כרף אי מספר ראשון של "זוהר השבת"
נבחנים ומקבלים סט של "זוהר השבת" במתנה

ביצד?

אנו מפקססים המבחן אליכם
אתם נבחנים ושולחים אותו לפקס: 02-9951300
לפרטים והזמנת מבחנים, טל: 0548-436784

מתן שכרו בצידו
הרשב"י יושב ולומד עמו



כל יהודי יכול לזכות בסט של זוהר השבת!
בחנם!

כל רגע של למוד הזוהר הקדוש יקר מאד בעיני ה'.
כל רגע של למוד, מציל את עם ישראל בפרטיות ובכלליות מגזרות קשות.
יהודי יקר! כמה כח ועצמה חבויים בך,
כל העולם תלוי בלמוד שלך, אל תרפה בך, הזמן קצר והמלאכה מרבה,
בוא והצטרף לקבוצה שתוליך את כל העולם לשלום, בוא ושב בצלו של הרשב"י הקדוש.

מה עליך לעשות?

ללמוד על פי התקנון, כרף אי מספר ראשון של זוהר השבת, לאחר מכן לענות נכון על שאלות הפקס,
וכך תזכה לקבל סט זוהר השבת חמשה כרכים בחנם!

לפרטים:

יש לשלוח פקס עם פרטים מלאים [שם, כתבת, וטלפון] לפקס מספר 02-9951300 ואנחנו נשלח לך את המבחן.
בגמר המבחן תפקסס אותו לפקס הנ"ל, ובוחר מיוחד מטעם מפעל הזוהר בדרך את המבחן, ותקבל את המתנה.
המזטוינים יזכו לפרסום בספרים.